
 
 
 
    

 
 

คำสั่งสถาบันสหสรรพศาสตร ์
ที่  ๐๑๙/๒๕๖๗ 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชานวัตกรรมสร้างสรรค์และผู้ประกอบการ ปีการศึกษา 256๘ 

           ตามที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ได้ดำเนินการจัดตั้งสถาบันสหสรรพศาสตร์เป็นส่วน 
งานภายในเทียบเท่าคณะ และมีการบริหารงานที่มีความคล่องตัวต่างจากส่วนราชการเดิมเพ่ือหารายได้สำหรับการ
บริหารหน่วยงานตนเองได้ ประกอบกับสถาบันสหสรรพศาสตร์ได้ดำเนินการปรับโครงสร้างใหม่ เพ่ือให้การบริหารงาน
ของสถาบันสหสรรพศาสตร์เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ 

            อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว่าด้วยการบริหาร
และการดำเนินงานของสถาบันสหสรรพศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อีสาน ที ่ ๓๐/๒๕๖๖ ลงวันที ่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณบดีสถาบันสหสรรพศาสตร์ มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงขอแต่งตั้งคณะคณะกรรมการบริหารหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรม
สร้างสรรค์และผู้ประกอบการ ปีการศึกษา 256๘ ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

 คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ในการอำนวยการ ส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินการเกี่ยวกับหลักสูตร  
ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

1. คณบดีสถาบันสหสรรพศาสตร์     ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีฝ่ายแผนและบูรณาการยุทธศาสตร์   กรรมการ 
3. รองคณบดีฝ่ายบริหาร     กรรมการ 
4. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ     เลขานุการ 
5. นางปานชนก   รองในเมือง     ผู้ช่วยเลขานุการ 

 คณะกรรมการดำเนินงาน มีหน้าที่ในการวางแผนการดำเนินงาน กำหนดกรอบดำเนินงาน ให้เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

1. คณบดีสถาบันสหสรรพศาสตร์     ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ     รองประธานกรรมการ 
3. อาจารย์ อภิลักษณ์ คบทองหลาง    กรรมการ 
4. นางสาวราณ ี วัฒนไชย    กรรมการ 
5. นางสาวปารณย์ ชื่นวิเศษ     กรรมการ 
6. นางสาวบุญฐิศา กกสันเทียะ    กรรมการ 

/ระดับปริญญาตรี... 



~ ๒ ~ 
 

ระดับปริญญาตรี  หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมสร้างสรรค์และผู้ประกอบการ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ เด่น    รักซ้อน   ประธานหลักสูตร 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วัชรินทร์   แซ่เตีย   ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เมธ์วดี     พยัฆประโคน  ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรชัย  อินทสังข ์  ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
5. อาจารย์ ดร.ภาคภูมิ หมีเงิน     ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 

ใหค้ณะกรรมการบริหารหลักสูตร มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
1. ดำเนินการตามระบบ และกลไกการบริหารหลักสูตรของมหาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานให้มี

ประสิทธิภาพ และใช้เป็นมาตรฐานเดียวทั้งมหาลัย  
2. ควบคุมดูแลให้การดำเนินการหลักสูตรเป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับอุดมศึกษาและ

กรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา 
3. ควบคุมดูแลการประเมินคุณภาพของหลักสูตรให้เป็นไปตามตัวบ่งชี้ผลการดำเนินงานที่ระบุไว้ใน

รายละเอียดของหลักสูตร (มคอ.๒) หมวดที่ 7 ข้อ 7 
4. จัดทำรายงานผลการบริหารหลักสูตรทุกหลักสูตรตามระบบประกันคุณภาพการศึกษาภายใน 
5. ติดตามผลการดำเนินงานของอาจารย์ประจหลักสูตร อาจารย์ผู้รับผิดชอบ 
6. ศึกษาและวิเคราะห์จำนวนหน่วยกิตนักศึกษา (Student Credit Houre :SCH) จำนวนนักศึกษาเต็ม

เวลา (Full time Equivalent Student : FTES) ของสาขาวิชา รวมทั้งให้ข้อเสนอแนะและแนวทางแก้ไข เพ่ือให้ค่า 
FTES ของสถาบันสหสรรพศาสตร์เป็นไปตามเกณฑ์ 

ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่ตามทีไ่ด้รับมอบหมายให้สำเร็จตามวัตถปุระสงค์ 

   ทัง้นี้   ตั้งแต่วันที่  ๑๗  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

    สั่ง  ณ วันที่  ๑๗  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

        
       (ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.พลเทพ  เวงสูงเนิน) 

       คณบดีสถาบันสหสรรพศาสตร์ 


